PASQYRAT FINANCIARE

|
( Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit t& pérmirésuara)
Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
Emri... PROFFESIONAL MARKETING Individuale - Po,
ALBANIA SHPK Pasqyrat financiare
NIPT: L12205034| Té konsoliduara - Jo
Adresa: RRUGA DERVISH HIMA TIRANE Monedha ..... Leké
Data e krijimit ... .. 05.10.2011 Rrumbullakimi ...... leké
Nr. | Regjistrit Tregtar .............. Periudha Kontabél
Nga 01.01.2023 deri 31.12.2023
Objekt i Veprimtarise ......
Data e plotésimit t& pasqyrave financiare
Ofrimin e sherbimeve ne fushen e marketingut si dhe cdo aktiviteti mbeshtetes
apo ndihmes te kerkuar nga klientet apo nga tregu. Telemarketingu. Teleshitje 20.03.2024
( Teleselling ). Planifikimin dhe zbatimin ne emer dhe per llogari te saj si dhe
te paleve te treta, te kerkimeve dhe perpunimeve statistikore te cdo lloji, te
kerkimit dhe studimit te tregut nepermjet intervistave apo menyrave te tjera,
duke perfshire dhe te dhenat e njohura deri tani, e ge do te kryhen edhe duke
perdorur teknika te bazuara mbi teknologji dhe instsrumenta informatike dhe
telematike, Administrim dhe nenkontraktim( outsorcing), per llogari te
klienteve te vet, te veprimtarive administrative e tregtare dhe te marredhenieve
me klientelen, e e do te kryhen edhe duke perdorur teknika te bazuara mbi
teknologji dhe instrumente informatike dhe telematike ETJ

ADMINISTRATORI
ALBERT KOKA

a{é\;

Z B

A

SIS

-

Rruga e Elbut it IPT: L1220%




PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2023

AKTIVET

Viti 2023

Viti 2022

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2,032,946

1,912,482

Investime :

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit S
Aksionet ¢ veta
T& tjera financiare

s

Te drejta té arkn‘!tueshme

N_ga_!_zje ité ekonomike brenda_gupit

Nega njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

27,739,119

u.|4=|m‘m‘-—

Kapital I nénshkruar i p_apaguar

|Tetera R i 1 1 e

29,628,333

47,324,182

75,051,828

Inventarét

—

2 Lcndet ¢ para e materiale te konsumueshme

b.}|t\)

[Produkte _t_e.s?_te_shm?__ —
Mallra

5 |Aktivet biologjike ( gj¢ e gjallé né mitje ¢ majméri)
Aktive Afatgjata Materiale t& mbajtura per shitje

=~

Parapagesat per inventar

10,402,549

Te ardhura te llogaritura

2,703,184

Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

62,103,582

134,691,041

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

 Tituj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit
2 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

‘l.p) [

| Tituj pr j pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeémarrése

Tltuj t¢ huadhénies ng njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrése
| Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj t& tjeré t& huadhénies

S [t |

6325375 |

6,325,375

Aktive materiale afatgjata :

) Tuka dhe ndertesa

_3_|Tetiera instalime dhe paise
4 _|Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces

4,790,972

5412269

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale :

1 [Kongensione, patenta, ligenca, marka tr tregtare e t€ ngjajshme

Emri i rmre

8.867 |

8,867

Aktive tatimore t& shtyra

Aktive Totale afatgjata

11,125,214

11,746,511

AKTIVE TOTALE

73,228,796

146,437,553

Administratori
- ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 DHJETOR 2023
DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2023 Viti 2022

Detyrime afatshkurtra :
{Titujt ¢ huamarrjes

1

2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

3 |Arkétime né& avancé pér porosi e

4 |T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5 |Deftesa té pagueshme _

6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 |Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar. o - -
8 |T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd. ) 4,782,655 9,078,552

9  |Té pagueshme per detyrimet tatimore 45,509 ) 157,159

10 |Té tjera t& pagueshme 61,479 16,518,052

20377177 22,900,809

45934605 | 45,758,840

T& pagueshme pér shpenzimet e konstatuara
T& ardhura t€ shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra 71,201,425 94,413,412

Detyrime afatgjata :
Titujt e huamarrjes
_ 2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredis¢
3 |Arketimet né avance per porosi -
4 | Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 |Deftesa té pagueshme Sl
6 | T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit i
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonom. ku ka interesa pjesémarrés
8 TE tjera t& pagueshme afatgjata

T& pagueshme pér shpenzimet e konstatuara
T€ ardhura té shtyra

Provizione :

1 [Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Totali i detyrimeve afatgjata - -

_ |Detyrime totale 71,201,425 94413412

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar
|Prime € lidhura me kapitalin
Rezervariviersimi
__|Rezerva té tjera-Kapitali PROM FB
1 |Rezerva ligjore
Rezervastatusore e

3 |Rezervate tjera | 21,128,055 10,947,944
Fitim i pashpérndarg

Fitimi (humbja ) e vitit ushtrimor (49,996,770) 10,080,111

23,830,000 | 23,830,000

100,000

7,066,086 | 7,066,086

52,024,141

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 73,228,796 i 146,437,553

Administratori
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

Shenimet shpjeguese per Bilancin e shoqgerise

SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

AKTIVE

Mjete Monetare 2023
LEK

Deposita ne banke 2,032,946

Vlera ne Arke

2,032,946

2023
Te drejta te Arketueshme - Nga
aktivitet! | shfrytezimit LEK
Kliente 27,739,119
27,739,119
Inventari

Inventari Mallra

0

Te drejta te Arketueshme -Te tjera 2023
LEK

Debitore te tjere 425,262
Shteti Tvsh e zbritshme 24,819,422
Tatim fitimi 4,371,983
Te tjera tatime dogana 11,667

29,628,333
—_—— e

Te ardhura te llogaritura 2023
LEK
Te ardhura te llogaritura..fatura te prera ne 2024 2,703,184
2,703,184
Aktive financiare Afatgjata 2023
LEK
Titu] té tjeré t& huadhénies 6,325,375
6,325,375
Aktive Afatgjata Materiale 2023
LEK
Mijete transporti
Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 4,790,972
— 8790372
4,790,972
Aktive afatgjata jomateriale : 2023
LEK
AA materiale ne proces
Parapgime pér aktive afatgjata jomateriale 8,867
8,867
AKTIVE TOTALE 73,228,796
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SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2023
LEK
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 20,377,177
20,377,177
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2023
LEK
Furnitore 45,934,605
45,934,605
TEé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2023
LEK
0
0
2023
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve LEK
Paga personeli 3,883,599
Sigurime shog+shendetesore+tap 895,056
4,782,655
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2023
LEK
Tatim fitimi i
Tatim ne burim 45,509
45,509
0
LEK
Kreditore te tjere -
Kreditore te tjere 61,479
61,479
Kapitali dhe rezervat : 2023
LEK
Kapitali i nénshkruar 23,830,000
Kapitali nga perthithja me PromFB
Prime te lidhura me kapitalin
Rezerva ligjore 7,066,086
Rezerva te tjera 21,128,055
Fitim i pashperndare-Perthithja
PromFB
Fitimi (humbja } e vitit ushtrimor (49,996,770)
Totali i kapitalit 2,027,371
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 73,228,796
ADMINISTRATORI

ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/humbja e vitit . o . e _ (49,996,770) - 10,080,111

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirese pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirgse nga pjesmarrjet
Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1]

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Administratori
ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

PASQYRA E PERFORMANCES
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2023 2022

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 118,931,719

215,162,413

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t€ tjera t& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme ) (10,402,549)

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(64,837,234)
(10,405,800)
0

_|Paga dhe shpérblime - S
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (Paragitur
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

(96,495,289)

(15,652,105)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime | i dhe amortizimi (1,209,874)

(974,827)

Shpenzime te tjera shfrytézimi (77,565,913)

(92,308,822)

Té& ardhura té tjera

Te ardhura nga subvencionet- Projekti I zyres se punes

Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjes¢ e aktiveve afatgjata(
paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe t& ardhura té tjera & ngjajshme ( paragitur
vegmas I¢ ardhurat nga njésit¢ ekonomike brenda grupit)

4,423,890

Zhvlergsim i aktiveve financiaredhe i investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjajshme ( paragitur
vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda
grupit) (1,257,378)

(94,806)

Shpenzime € tjera financiare (3,249,758)

(179,323)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit (49,996,770)

13,881,131

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit t¢ periudhes-15%
| Shpenzim i tatim fitimit té shtyre
Pjesa e tatim fitimit t€ pjesmarrjeve

_ (3,801,020)

Fitim/humbja pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo kontrolluese

Administratori
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SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

NIPT: L122050341
Shenimet shpjeguese per PASH te shoqgerise

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2023
LEK
Shitje sherbime marketing 88,577,887
AUTOFATURE 16,727,970
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 10,922,678
Te ardhura nga shitje asete
Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit 116,228,535
Te ardhura te llogaritura 2,703,184
Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit 118,931,719
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 2023
LEK
Materiale te konsumuara 10,402,549
Totali 10!402!549
Shpenzime (personeli) 2023
LEK
Personeli (paga) 64,837,234
Personeli Sigurime 10,405,800
Totali 75,243,034
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2023
LEK
Amortizimi AAM 1,209,874
Totali 1,209,874

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

AUTOFATURA 16,727,970
Qera ambienti {Fature tatimore - kompani) 46,716
Qera ambienti {deklarata tatim burim) 9,750,876
Blerje,energji,avull,uje 148,943
Mirembajtje dhe riparime 664,401
Shpenzime materiale pastrimi 304,090
Shpenzime kancelarie 423,421
Sherbime Marketing 154,300
Sherbim Security 521,167
Personel Jashte Njesise 352,941
Publicitet, reklama 89,000
Shpenzime konsulence 3,788,850
23,759,798
............ s
Gjoba dhe demshperblime 86,583
Transferime, udhétime, dieta 725,897
Shpenzime pér shérbimet bankare 329,493
Shpenzime te tjera korente 454,727
Shpenzime te tjera korente te pazbritshme persaneli 13,107,211
Viera kontabel e aktiveve te shitura
Shpenzime pritje percjellje 113,634
Taksa dhe tarifa vendare 149,000
Taksa dhe tarifa doganare 2,650
Shpenzime pa fature fiskale
""" 1,838,325
Totali 77,565,913
TOTAL SHPENZIME 164,421,370
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
-45,489,651
-
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Te Ardhura te tjera
Te ardhura nga grantet

Interesa t& arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té ngjajshme (
paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Diferenca pozitive kembimi
Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura

Diferenca nga kursi kembimit

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor

Efekti i Korrigjimeve te Rezultatit Ushtrimor

Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme
alGjebo dhe demshperblime

blShpenzime direkte

clShpenzime te panjohura (per personelin)

Reziltati Tatimnr

Tatimi Mbi Fitimin-15%

Fitimi/humbja e vitit

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

2023
LEK

16.63

(1,257,378)
(3,249,758)

- 4!501"&;2

- 49,996,770

2023
LEK

-49,996,770

13,307,428
86,583
113,634
13,107,211
-36,689,342

 (49,996,770)

Administratori
ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Metoda indirekte

2023 2022

EE

Fitim/ Humbja e vitit -49,996,770 10,080,111

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare
Shpenzimet financiare jo monetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,209,874 974,827
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

ot o e

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

a_|Renie (rritje) né t¢ drejtat e arkétushme e 1 tjera 62,305,374 62,700,676
b _|Rénie (rritje) né inventaré 10,402,549 -10,402,549
¢ _|Rritje (rénie) n¢ detyrimet e pagueshme -16,392,458 1,420,586
d_|Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit -4,295 897 -134,586

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit L . 3,232,672 64,639,065

neto nga/pErdorur né aktivitetin ¢ investimit W
Para té pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare pjes¢ e aktiveve neto t& blera)
Para t¢ arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata maieriale+jomateriale -588,577 -8.147,040
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 8,147,039
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
Arketime nga shitja e investimeve 1 tjera
Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/pErdorur né aktivitetin e investimit -588,577 -1

s = | e o [T

Mjete monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit : | : .
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar-Perthithja nga Prom FB i

Arkétimi nga imi i aksioneve t€ pérdorura si kol al-Perthithja nga Prom FB -41,918,536
Hua té arkétuara -2,523,632 -10,329

Pagesa e kostove 1¢ transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huate
Riblerja e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve t¢ girasé financiare

i_|Interes I paguar

T e o o o |e

] |Dividents t& paguar (22,977,242)
jete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit . 2,523,632 -64,906,107
Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalents té tyre 120,463 1267,043)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre mé 1 Janar 2023 : 1,912,482 2,179,525

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Administratori
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

Rrugd o Elbasanit 0 bjoksi Park

Gate, bati i 1-ro,Tirana

NIPT: L122050341
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare-31.1 12.2023
CNr | -'-:31-'Emertir'ﬁ'i'-'-- Sasi.a. . Glendie " .S:'I'i."tesai'«i'-:- 0 Pa'késiméf-f G_jgp_dje_. :
: e e T 20230101 ] 2 ot o il 2023-12:31
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisie 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
S |Paisje kompjuterike 7,435,476 535,557 7,971,033
6 |Zyre 15,328,161 53,020 15,381,181
7 |Te tjera 942 497 942,497
8 [Instalime 2,666,693 2,666,693
9 0 0
i TOTALI 26,372,828 - 588,577 0 26,961,405
Amortizimi A.A.Materiale-31.12.2023
S R e " Gjendje
Lo Emertgrp_l _ Sasia| | Pakesime 2023-12.31
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje, vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 [Paisje kompjuterike 6,707,032 265,634 6,972,665
6 |Zyre 13,123,176 448,472 13,571,648
7 |Te tiera 687,642 50,971 738,613
8 |Instalime 442,709 444 797 887,506
9 0 0
TOTAL| 20,960,560 1,209,873 0 _ 22170,433
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale -31.12.2023
T .' VU e B i -‘ Gjendje 5 - o i """ : GjEn,dje A 7
M Emeriml L Sdelar Joioier. | She LTARsime 1 no03 (2
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje, vegla 0 0
4 [Mijete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 728,445 535,557 265,634 998,368
6 |Zyre 2,204,985 53,020 448 472 1,809,533
7 |Te tiera 254 855 50,971 203,884
8 [Instalime Investimi 2,223,984 0 444 797 1,779,187
9 0 0
i TOTALL | _ 5,412,268 588,577 1,209,873 4,790,972
Administratori
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L12206034|

Llogaritja e rezultatit -v.2023

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat P 118,931,735 118,931,735
(10/11) Shpenzimet 168,928,505 '
(12) Shpenzimete pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi bruto : 49,996,770 |- 36,689,342
(17)  Humbje e mbartur K o
(18)  Fitimi i tatueshem neto (16-17) - 36,689,342

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi -15%

(20) Tatim fitimi | MBARTUR
(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre i L
(23) Parapagime (vjetor) 4,371,983
(24) Tatim fitimi i mbipaguar

(25) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar
(27) TOTAL PER TU PAGUAR
SALDO TATIM FITIMI PASIV

kredi tatimore
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